17/09/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3624

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1101

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BGN Capital e Holding Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
29430/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Estrada Geral do Sertão do Trombudo, n° 4103, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itaicon Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT
Municípios nº 30804/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 406 C esquina com a Rua 410, Lote 55, 58 e 61 do
Loteamento Jardim Walsy, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28061/2021, a Retificação da Licença Ambiental de Operação
- LAO, com validade de 47 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 A, n° 2172, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Coned Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 28634/2021, a Retificação da Licença Ambiental de Operação - LAO,
com validade de 111 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 268, n° 322, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28889/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 B, n° 54, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J e D Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 29708/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 420, n° 1541, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a TOP 5 Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI
nº 519/2017, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para
atividade de Plano de Recuperação de Área Degradada, localizada na Rua 278, s/nº,
Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a WS Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 29526/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 263, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.01.028.0055/2918 e 01.01.028.0068/2919, Bairro Meia Praia.